PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 1621/SGNJ/2022

Tatuí, 14 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1473/22.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento

supramencionado, venho através deste, passar as mãos de Vossa Excelência, a informação

prestada pelo Sr. Aniz Eduardo Boneder Amadei, Secretário Municipal da Fazenda,

Finanças, Planejamento e Trabalho.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

    AT

MIGUEL LOPESGÁRBOSO JÚNIOR

PREF e IPAL

Avenida Domingos Bassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

PREFEITURADE TATUÍ

PELC TRABALHO VENCEREIMOS

PLANEJAMENTO,TRABALHO
E GESTÃOPÚBLICA

Tatuí, 27 de maio de 2022.

À SECRETARIADE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS
ASSUNTO: REQUERIMENTO CÂMARA Nº 1473/2022

Prezado Senhor,

Em resposta ao referido requerimento, a Secretaria de Fazenda, Finanças,

Planejamento e Trabalho informa que as reuniões do Comitê Regional de Desenvolvimento

Econômico da RMS (Região Metropolitana de Sorocaba) — cuja sexta e mais recente edição

teve Tatuí como anfitriã — trabalha continuamente em torno de temas identificados como

prioritários de modo coletivo e integrado, por meio de compartilhamento de conhecimento e

experiência, entre os representantes das diferentes cidades que compõem a RMS, indicados

por seus respectivos prefeitos. Tais temas — que começaram a ser identificados na reunião

inaugural realizada em 01/10/2021 no Parque Tecnológico de Sorocaba — enfocam inovação,

atração de investimentos, desburocratização e padronização de processos com o objetivo

principal de atrair investimentos e empresas com consequente geração de empregos para a

região como um todo.

O Comitê Regional de Desenvolvimento Econômico da RMS encontra-se em fase de

mapeamentode ações de curto, médio e longo prazo para a elaboração de um Plano de Ação

que compreendae alinhe as necessidades das cidades e que sirva de base para o pleito de

recursos para sua implementação.O referido plano será apresentado aos prefeitos das cidades

da RMS assim que for concluído. Uma vez aprovado, seguirá para divulgação e execução de

forma conjunta através de projetos e forças-tarefa.

Av. DOMINGOS BASSI, 1000 — JD. JUNQUEIRA — TATUÍ/SP
Fone: (15) 3259.8400 — CEP 18271.330

PREFEITURA DE TATUÍ

PELC TRABALHO VENCEREMOS

PLANEJAMENTO,TRABALHO
E GESTÃOPÚBLICA

Atenciosamente,

A E CAMARGO BARROS

DIRETOR EXECUTIVO DE PLANEJAMENTOE TRABALHO

       ANIZ EDUARD EDER AMADEI

SECRETÁRIODE FAZENDA, Fi PLANEJAMENTOE TRABALHO

Av. DOMINGOSBASSI, 1000 — JD. JUNQUEIRA — TATUÍ/SP
Fone: (15) 3259.8400 — CEP 18271.330